
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 79/2024

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: Divieto di sosta con rimozione su parte del piazzale Michetti e su tutto il piazzale
Ligure.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00959-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 08/03/2024 al 23/03/2024

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

GIAMPIERO
CAUTELA
08.03.2024
11:42:36 UTC



2OrdD N° 79/2024 del 08/03/2024

I L  D I R I G E N T E

Premesso che

 lunedì 11 marzo p.v., dalle ore 7.00 e fino a cessate esigenze, si terrà una manifestazione promossa dal
comparto agricolo che prevederà la presenza di circa 120 mezzi agricoli  i quali autonomamente
raggiungeranno via Verrastro;

 a  seguito  di  intesa  raggiunta  con  il  Comando  di  PL  e  con  l'Ufficio  Elettorale,  che  rilascerà
l'autorizzazione ad occupare temporaneamente il suolo pubblico, i predetti trattori sosteranno per la
sola giornata richiesta, in p.le  Ligure e contemporaneamente, due soli mezzi si posizioneranno in
p.le Michetti, occupando un numero di posti auto pari a 7 circa, ubicati di fianco il presidio tenda dei
lavoratori TIS ivi installato;

 Si chiede pertanto emissione di ordinanza di regolamentazione della circolazione e della sosta la
quale, oltre a prevedere quanto riportato nell'autorizzazione ad occupare temporaneamente il suolo
pubblico,rilasciata dall'Ufficio Elettorale, tenga conto delle seguenti ulteriori prescrizioni:

1) Che le autovetture circolanti in tutto il p.le Michetti, dovranno procedere per l'intera durata del presidio, a
passo d'uomo ovvero, nel rigoroso rispetto delle norme sancite dal CDS;

2) Divieto di sosta e circolazione sull'intero piazzale Ligure dalle ore 7.00 e fino a cessate esigenze;

3) Divieto di sosta per n. 7 posti auto in p.le Michetti cosi come in premessa specificato;

Considerato che, è necessario emettere apposita Ordinanza di divieto di sosta con rimozione e di transito su
tutto il piazzale Ligure e parte del piazzale Michetti lato destro dell’ingresso da via Verrastro per ragioni di
sicurezza e di Polizia;

Vista:

Visti:

 - gli artt. 1,5,6 e 14 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 del “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm. Ed int.;
- gli artt. 115, 116 e 117 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 così come integrato  dal D.P.R. 16 settembre
1996, n. 610 e ss.mm. Ed int.;

                                                                                 

                                                                                      ORDINA 

                                         dalle ore 7.00 del giorno 11 marzo c.a. fino a cessate esigenze

                                    il divieto di sosta con rimozione (0-24) e di transito come di seguito;

1. su parte del piazzale Michetti, il divieto di sosta con rimozione (0-24)

lato destro dell’ingresso da via Verrastro, su n° 7 posti auto  , ubicati di fianco il presidio tenda dei  

lavoratori TIS ivi installato  ;  

2. su tutto il piazzale Ligure, il divieto di sosta con rimozione (0-24) e di transito;

fatta eccezione per i   conducenti dei trattori che interverranno alla manifestazione, mezzi di soccorso  
e di Polizia;

                                                                         AVVISA

 l’ordinanza sarà esecutiva dalle ore 7.00 del giorno sopra indicato;

 i  divieti sosta con rimozione saranno resi noti al pubblico mediante i prescritti segnali  stradali
posti e mantenuti in perfetta efficienza dall’Ufficio Segnaletica di questa U.D.;

 Gli Agenti della Polizia Locale e delle altre forze dell’ordine sono incaricate di curarne l’osservanza;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3OrdD N° 79/2024 del 08/03/2024

 contro  i  contravventori  della  seguente  ordinanza  sarà  proceduto  tramite  sanzioni  penali  e
amministrative dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 30.4.1992
n. 285, nonché dal D.P.R. 16.12.1996 n. 495.

    Viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Agli operatori della segnaletica stradale;
 Al comando di Polizia Locale;
 Ai Carabinieri;
 Alla Questura;
 Al Comando della Polizia Stradale.

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

GIAMPIERO
CAUTELA
08.03.2024
11:42:37 UTC


	I L D I R I G E N T E



